
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 4  

городского округа – город Камышин Волгоградской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от 25 марта 2020 года                              № 51-о 

 

Об организации образовательного процесса в                 

МБОУ СШ № 4 в период с 30 марта 2020 года 

 

В целях санитарно-эпидемиологического благополучия участников образовательного 

процесса, недопущения распространения острых респираторных вирусных инфекций в МБОУ 

СШ № 4, на основании приказа Комитета по образованию Администрации городского округа – 

город Камышин от 24 марта 2020 года № 162-о «Об организации образовательного процесса в 

образовательных организациях городского округа – город Камышин в период с 30 марта 2020 

года»  

п р и к а з ы в а ю : 

1. В период с 30.03.2020 до особого распоряжения организовать образовательный процесс 

по реализации обязательной части Учебного плана МБОУ СШ № 4 с использованием различных 

образовательных технологий, позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и 

педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением  

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий, индивидуальных 

учебных планов на основе бесплатных и общедоступных образовательных интернет-ресурсов 

(ГИС «Сетевой город Образование Волгоградской области», «Российская электронная школа» 

и пр.) 

2. Реализацию части Учебного плана, формируемой участниками образовательных 

отношений, внеурочной деятельности, Учебного плана дополнительного образования МБОУ 

СШ № 4, Учебного плана платных образовательных услуг МБОУ СШ № 4 приостановить до 

особого распоряжения.  

3. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных 

технологий согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

4. Шарафуллиной Л.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, внести 

изменение в расписания учебных занятий 1-11-х классов по всем учебным предметам 

инвариантной части Учебного плана МБОУ СШ № 4 при переходе на дистанционное обучение 

с учётом требований к общему объему нагрузки в течение дня, так и нормы 

продолжительности непрерывного использования в образовательной деятельности 

технических средств обучения, а также необходимость чередования различных видов учебной 

деятельности (СанПиН 2.4.2.2821-10).  

5. Скачковой Н.В., старшему воспитателю, совместно с классными руководителями 1-11-х 

классов активизировать с учетом изменившихся условий реализации образовательных 



программ воспитательную работу, направленную на развитие личности, создание условий для 

самоопределения и социализации обучающегося на основе социокультурных, духовно- 

6. Бодэ И.П., заведующей хозяйством, совместно с Кокуриной Л.Н., учителем математики, 

ответственной за организацию социального питания, и классными руководителями 1-11-х 

классов обеспечить выдачу продуктовых наборов обучающимся, имеющим право на 

обеспечение бесплатным питанием. 

7. Денисенко В.В., медицинскому работнику, организовать измерение температуры тела 

сотрудникам; обеспечить обязательное отстранение от нахождения на рабочем месте лиц с 

повышенной температурой и дальнейший контроль вызова работником врача для оказания 

первичной медицинской помощи на дому. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                     Директор МБОУ СШ № 4                                                     Н.Н. Хиценко 

 

                    С приказом ознакомлены:                                                      Л.А. Шарафуллина 

 

                                                                                                                       Н.В. Скачкова 

 

                                                                                                                       И.П. Бодэ 

 

                                                                                                                       В.В. Денисенко   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 к приказу от 25.03.2020 № 51-о 

                Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий 

Ф.И.О. работника Преподаваемый предмет Класс, в котором ответственный 

организует обучения с помощью 

дистанционных технологий 

Алехина Н.Ю. Начальные классы  1а 

Каратанова О.Н. Начальные классы 1б 

Бондаренко Н.А. Начальные классы 2а 

Ухова Л.А. Начальные классы 2б 

Тараненко Л.В. Начальные классы 3а 

Божевалова Т.И. Начальные классы 3б 

Аширова А.О. Начальные классы 4а 

Печёнкина С.А. Начальные классы 4б 

Галичкин В.Н. Физическая культура 1аб, 2аб, 3аб 

Скачкова Н.В. Английский язык 2аб, 3аб, 4аб 

Сулима Т.С. Английский язык 5а,  

Плисова К.А. Английский язык 2аб, 3аб, 4аб, 5а,6а, 8б, 9б, 10а 

Гутарева О.В. Русский язык, литература 5а, 6а, 8аб 

Минжулина Е.Н. Русский язык, литература, 

история 

5а, 6б, 9а, 9б 

Моргулец Г.Г. Русский язык, литература 7аб, 10а, 11а 

Кокурина Л.Н. Математика  7аб, 8б, 9б, 10а 

Фомина В.В. Математика 5а, 6а, 6б, 8а, 9а, 11а 

Лупанова Н.А. Биология, химия 5а, 6аб, 7аб, 8аб, 9аб, 10а, 11а 

Ефимова Н.Н. Физика, астрономия 9аб, 10а, 11а 

Шарафуллина Л.А. Физика  7аб, 8аб 

Колесникова Н.Ю. Информатика  7аб, 8аб, 9аб, 10а, 11а 

Погорелая О.А. География, история 5а,6аб, 7аб, 8аб, 9аб, 10а, 11а 



Осипов В.А. Технология, история, 

обществознание, ОБЖ 

5а, 6аб, 7аб, 8аб, 9аб, 10а, 11а 

Хиценко Н.Н. История, обществознание 6аб, 7аб, 8аб, 9аб 

Коржавина Е.А. Технология, ИЗО 5а, 6аб, 7аб, 8аб, 10а, 11а 

Чайко Л.Н. Музыка, МХК 1аб, 2аб, 5а, 6аб, 7аб, 8аб, 10а, 11а 

Рудаков В.В. Физическая культура 4аб, 5а 

 

 


